
SUPLEMENTO 79  3SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012

GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS   95.922,96 0,00 0,00 0,00 95.922,96
  SEOP        
                0101 95.922,96 0,00 0,00 0,00 95.922,96

HABITAR PARA VIVER MELHOR   330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00
  COHAB        
                0101 330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00
INCLUSÃO DIGITAL PARA O DESENVOLVIMENTO - 
NAVEGAPARÁ

  0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

  SECTI        
                0101 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   69.465,22 0,00 0,00 0,00 69.465,22
  CRS - Região das Ilhas        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 69.465,22 0,00 0,00 0,00 69.465,22

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
  HRT        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

QUALIDADE NO PROCESSO LEGISLATIVO   0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
  ALE        
                0301 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

SEGURANÇA PELA PAZ   298.640,00 0,00 0,00 0,00 298.640,00
  SEGUP        
                0101 298.640,00 0,00 0,00 0,00 298.640,00

VALORIZAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO   0,00 0,00 84.231,20 0,00 84.231,20
  HRS        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0132 0,00 0,00 84.231,20 0,00 84.231,20

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2012

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         1.224.136,96 0,00 400.000,00 0,00 1.624.136,96
0103 - FES - Recursos Ordinários 69.465,22 0,00 100.000,00 0,00 169.465,22
0132 - SUS / Servicos Produzidos 0,00 0,00 84.231,20 0,00 84.231,20
0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

TOTAL 1.293.602,18 0,00 6.584.231,20 0,00 7.877.833,38

PORTARIA Nº 173, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do Decreto nº 421, de 2 de maio de 2012, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2012.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 5.264.865,56 (Cinco Milhões, Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 173, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012
 

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2012

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
         

  CRS - Belém         
     Outras Despesas Correntes   144.875,00 2.079,37 0,00 0,00 146.954,37
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 144.875,00 2.079,37 0,00 0,00 146.954,37
  CRS - C. Araguaia         
     Outras Despesas Correntes   14.833,89 0,00 0,00 0,00 14.833,89
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 14.833,89 0,00 0,00 0,00 14.833,89
  HOL         
     Investimentos   3.000.000,00 300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
     Outras Despesas Correntes   540.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.540.000,00
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 540.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.540.000,00


